
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК 

 АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
17.02.2025 №246  
 
 
О внесении изменений в 
постановление от 27.09.2016              
№ 1510 «Об утверждении 
Административного регламента 
предоставления муниципальной 
услуги «Заключение договора на 
размещение нестационарного 
торгового объекта» 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 г. № 181-ФЗ 
«О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», в целях 
приведения в соответствие муниципальных правовых актов действующему 
законодательству,  
 
постановляю: 
 
1. В постановление Администрации г. Белогорск от 27.09.2016 № 1510 «Об 

утверждении Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Заключение договора на размещение 
нестационарного торгового объекта» (в редакции 08.08.2022 №1508), 
внести следующие изменения: 

1.1. Пункт 5 постановления изложить в следующей редакции: «Контроль за 
исполнением постановления возложить на заместителя Главы по 
экономике Л.В. Цыркунову». 

1.2. В административный регламент внести следующие изменения: 
1.2.1. Подраздел 18 раздела 2 изложить в следующей редакции: «Требования к 

помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, к залу 
ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении 
муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их 
заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления 
каждой муниципальной услуги, размещению и оформлению визуальной, 
текстовой и мультимедийной информации о порядке предоставления 
такой услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов 
указанных объектов в соответствии с законодательством Российской 
Федерации о социальной защите инвалидов».  



2 
 

1.2.2. Пункт 2.19. изложить в следующей редакции:  
 «Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная 

услуга: 
1)  помещения должны иметь места для ожидания и приема заявителей, 

оборудованные столами (стойками) с канцелярскими принадлежностями 
для оформления документов, санитарно-технические помещения 
(санузел) с учетом доступа инвалидов-колясочников.  
Места ожидания и приема заявителей должны соответствовать 
комфортным условиям для заявителей и оптимальным условиям для 
работы специалистов; 

2) помещения должны соответствовать санитарно-эпидемиологическим 
правилам и нормативам, правилам противопожарной безопасности, 
должны обеспечивать беспрепятственный доступ для маломобильных 
групп граждан, включая инвалидов, использующих кресла-коляски и 
собак-проводников.  
Помещения должны быть оборудованы пандусами, специальными 
ограждениями и перилами; должны быть обеспечены беспрепятственное 
передвижение и разворот инвалидных колясок; столы для инвалидов 
должны размещаться в стороне от входа с учетом беспрепятственного 
подъезда и поворота колясок. 
Оформление визуальной, текстовой и мультимедийной информации о 
порядке предоставления государственной услуги, размещенной на 
информационных стендах или в информационных электронных 
терминалах, должно соответствовать оптимальному зрительному и 
слуховому восприятию этой информации заявителями. 
Должно быть обеспечено дублирование необходимой для инвалидов 
звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной 
текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-
точечным шрифтом Брайля.  
Требования к местам проведения личного приема заявителей: 

1) рабочее место специалиста, ответственного за предоставление 
государственной услуги, должно быть оборудовано персональным 
компьютером и оргтехникой, позволяющими своевременно и в полном 
объеме получать справочную информацию по вопросам предоставления 
государственной услуги и организовать предоставление государственной 
услуги в полном объеме; 

2) специалисты, осуществляющие прием, обеспечиваются личным 
нагрудным бейджем (настольной табличкой) с указанием должности, 
фамилии, имени и отчества специалиста.  
В целях обеспечения конфиденциальности сведений о заявителях 
специалистом одновременно ведется прием только одного заявителя, за 
исключением случаев коллективного обращения заявителей.               
Требования к информационным стендам: 
В помещениях органа местного самоуправления, предназначенных для 
работы с заявителями, размещаются информационные стенды, 



3 
 

обеспечивающие получение информации о предоставлении 
муниципальной услуги. 
На информационных стендах Уполномоченного органа размещаются 
следующие информационные материалы: 

1) извлечения из законодательных и нормативных правовых актов, 
содержащих нормы, регулирующие деятельность по исполнению 
государственной услуги; 

2) текст Административного регламента; 
3)   информация о порядке исполнения муниципальной услуги; 
4) перечень документов, представляемых для получения муниципальной 

услуги; 
5) формы и образцы документов для заполнения. 
 При изменении информации по исполнению муниципальной услуги 

осуществляется ее периодическое обновление». 
2. Внести постановление в подраздел 8.3 раздела 8 «Торговое и бытовое 

обслуживание населения» правовой базы местного самоуправления 
г. Белогорск. 

3. Разместить постановление в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет на портале www.belogorck-npa.ru. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
Главы по экономике Л.В. Цыркунову. 

  
 

 
Глава города Белогорск         С.Ю. Мелюков                                                                   

http://www.belogorck-npa.ru/

